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محمد رجاییان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم نیز وارد عرصه 

انتخابات فدراسیون فوتبال شده و قرار است برای تصدی کرسی 

هیئت رئیسه به عنوان نماینده مدیران عامل باشگاه ها شانس خود 

را محک بزند. دراین خصوص و به این بهانه دقایقی با رجاییان 

صحبت کردیم، هرچند به مباحثی در مورد وضعیت آلومینیوم 

و موضوع سوپرجام هم در این گفت وگو پرداختیم. مشروح این 

گفت وگو را در ادامه از نظر می گذرانید.

در ابتدا از حضورتان در انتخابات فدراسیون فوتبال بگویید. چه 

اهدافی را دنبال می کنید؟  

همه قبول داریم که امروزه فوتبال بزرگ ترین پدیده اجتماعی در سطح 

دنیا به شمار می رود. ضمن اینکه در ایران، مشکلات اقتصادی و 

چالش های مرتبط بانشاط و شادی اجتماعی برای مردم کاهش یافته و 

ناقص است؛ در فوتبال در چنین جامعه ای بالاتر نشان داده می شود؛ 

بنابراین وقتی با پدیده ای مواجه باشید که خیلی بزرگ است و همه 

دنبال آن هستند، به تبع آن اشکالات کوچک داخل آن نیز بزرگ جلوه 

داده می شود. یعنی احتمال دارد در بخش های دیگر جامعه مشکلات 

عجیب وغریب دیگری داشته باشیم، اما دیده شدن آن ها با حساسیتی 

نیست که در فوتبال وجود دارد، چرا که این پدیده اجتماعی بسیار 

اهمیت دارد و همه آن را رصد می کنند. حالا اگر خود فوتبالی ها به این 

مشکلات بیشتر دامن بزنند، فضا بدتر از این ها هم خواهد شد؛ بنابراین 

اگر ما فوتبالی ها که به دنبال ایجاد آرامش و دستیابی به مطالبات قانونی 

فوتبالمان هستیم، بخواهیم با این روش ها کرسی هایی را اشغال کنیم، 

 به جایی نمی رسیم و حتی نابودی همین ساختار فعلی فوتبال را 
ً
قطعا

هم خودمان رقم می زنیم. اگر این تفکر حاکم باشد که فکر کنیم حالا 

 ثروت 
ً
که این آدم هایی که در فوتبال هستند، شهرت، قدرت و بعضا

دارند، پس باید به هر روشی جای آن ها را بگیریم و درصورتی که فضا 

را فراهم نبینم، شروع کنم به زدن همه؛ این اتفاقات جز اینکه حساسیت 

بقیه مردم و دستگاه های نظارتی را نسبت به موضوع فوتبال بیشتر کند، 

دستاورد دیگری ندارد.

پس می توانید با این تفاسیر برای کاندیداها توصیه داشته باشید.  

تمام عزیزانی که در هر بخشی در انتخابات شرکت کرده اند، بزرگواری 

کنند و در کمال آرامش، متانت و قانون رفتار کنند تا این فضا تنگ تر و 

مشکل دارتر از این چیزی که داریم درباره اش صحبت می کنیم، نشود.

 فکر می کنید 
ً
از هدفتان چیزی نگفتید. به انتخاب شدن هم قطعا

 می خواهید حضور داشته باشید؟  
ً
یا فقط صرفا

به هر صورت کسی که شرکت می کند، هدفش این است که انتخاب 

شود. در نهایت ما با دوستان دیگرمان در حوزه مدیران عامل باشگاه ها 

به جمع بندی می رسیم و براساس آن حرکت می کنیم، اما فکر می کنم 

باتوجه به اینکه هم سابقه دانشگاهی دارم و هم سابقه بازی و مربیگری، 

به انتخاب شدن امید دارم.

به نظر می رسد فضا طوری است که هرچه سالم تر و تحصیل کرده تر 

ید؟   باشید، کمتر مورد اقبال مجمع و اهالی فوتبال قرار می گیر

 می گویند که مجمع اختیار ندارد، اما من برعکس 
ً
دوستان بعضا

فکر می کنم. اما اینکه مجمع چه مسیری را انتخاب کند، می توانیم 

 اینکه چرا من به عنوان یک فرد دانشگاهی 
ً
درباره اش صحبت کنیم. مثلا

انتخاب نمی شوم، شاید به این شکل بشود فکر کرد که مسیر انتخابات، 

 نشان می دهد که مجمع 
ً
مسیر موردنظر و مطلوب نیست، اما این اتفاقا

تعیین کننده است و قدرت لازم را برای انتخاب افراد دارد. اما اینکه حالا 

درست و منطقی و به نفع فوتبال انتخاب کند، این یک موضوع دیگر است!

خداداد عزیزی معتقد است که تا وقتی تاج باشد، بقیه شانس ندارند.  

از بین کاندیداها بستگی دارد چه کسانی تأیید شوند. شاید خداداد هم 

درست گفته، چون عابدینی هم همین را می گفت که سمت وسو به سمت 

تاج است. بالاخره او چندین سال با اعضای مجمع ارتباطاتی داشته و 

شاید این امر مؤثر واقع شود.

از طرفی گفته می شود که کمیته های قضایی فدراسیون برنامه هایی 

برای رد صلاحیت رقبای مطرح و پر شانس تاج دارند.  

در خصوص فرم هایی که باید کاندیداها از اعضای 

مجمع به واسطه آن تأییدیه کسب کنند، چیزی که 

من دیدم این بود که دارند تلاش می کنند که 

همه آن هایی که در انتخابات شرکت کردند، 

 دنبال 
ً
این نامه ها را دریافت کنند. اگر مثلا

حذف بودند، شاید اقدام دیگری 

صورت می گرفت. این امر 

را با چشمان خودم دیدم 

که فضای رقابتی در 

فدراسیون مهیا شده 

. ست ا

درباره مطرح شدن نام علیرضا دبیر برای حضور در انتخابات 

ید؟   فدراسیون فوتبال چه صحبتی دار

دبیر با هر گرایش و تفکری که دارد، اگر به آن ساختاری که برای 

فدراسیون کشتی فراهم کرده نگاه کنیم، آدم موفقی به شمار می رود. کسی 

نمی تواند سوابق او را انکار کند، ضمن اینکه مهم تر از همه عملکرد 

وی در فدراسیون کشتی است که او را برای رشته ای که به آن تعلق دارد، 

 متفاوت است، اما اگر این اتفاق 
ً
موفق نشان می دهد. اما فوتبال قطعا

بیفتد، هم کشتی ما که جزء محبوب ترین ورزش ها در ایران به شمار 

می رود، یک آدم خوب را از دست می دهد و از سوی دیگر در فوتبال 

آن چیزی که مدنظر دبیر است، شاید ملاک نظر نباشد و آن موفقیت 

صددرصدی اینجا حاصل نشود و فضا متفاوت باشد.

از آلومینیوم چه خبر؟  

به نسبت پولی که خرج کردیم، حسینی نتایج خوبی گرفت، اما مهم تر 

از همه آن چهارچوب محور بودن باشگاه ماست. امسال اگر هر رتبه ای 

را کسب کنیم و در لیگ بمانیم، اما بازیکنانی را آورده ایم که می توانند 

سال های سال برای این تیم بازی کنند، چراکه با برخی بازیکنانمان 

قرارداد ۴ساله داریم؛ بازیکنان جوانی که همین الان باشگاه های دیگر 

دست روی آن ها گذاشته اند و حاضرند ارقام خوبی را هم برای این 

نفرات پرداخت کنند.

ین  یکن سازتر به نظر می رسد یکی از باز

تیم های لیگ برتر باشید.  

این هم به لطف فلسفه ای است که 

هیئت مدیره باشگاه بنا نهاده و از سوی 

دیگر هم بهره بردن از مربی ای که 

دل وجرئت این را دارد که 

به بازیکنان جوان میدان 

بدهد و از وجود آن ها 

استفاده کند.

یکن  ید که راحت به سرخابی ها باز به نظر می رسد سیاستی دار

نمی دهید.  

خیر، این طور نیست، اما درهرصورت مسائلی هم هستند که دراین بین، 

یعنی ارتباط با باشگاه ها و همکاری با آن ها می تواند مثمرثمر و مؤثر باشد.

شنیده می شود با برگزاری سوپرجام مخالفت کردید؟  

ما مخالف نیستیم، بلکه مسئله این است که برای حسینی زمین چمن خوب مهم 

است، چون تیمش روی زمین بازی می کند و نگران این است که در فصل سرما 

و درحالی که ۳ روز بعد از آن مقابل استقلال خوزستان بازی داریم، زمینمان 

خراب نشود. ما هم در خصوص نگهداشت زمین و آماده سازی آن برای آن 

روز و هم برای مراسم پایانی جشن قهرمانی که به چه شکلی برگزار شود که 

چمن تحت الشعاع قرار نگیرد، ضمانت های لازم را از سازمان لیگ گرفتیم.

رجاییاندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:فوتبالیهابهمشکلاتدامنبزنند،فضایفوتبالبدترهممیشود

برای سوپرجام از سازمان لیگ ضمانت گرفتیم
بهلطففلسفۀباشگاهوشهامتحسینی،بازیکنسازترینتیملیگهستیم چنینسیاستینداریمکهراحتبهسرخابیهابازیکنندهیم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

شرایطاستقلالیشدنلطفیمشخصشد

پولنه؛آلومینیومکوشکیوفلاحرا
یکونیمسالهمیخواهد!

 گمانه زنی هایی درباره جابه جایی محمدمهدی لطفی، 
ً
اخیرا

وینگر چپ آلومینیوم با سامان فلاح و علیرضا کوشکی 

مطرح شده و مدیرعامل این باشگاه در مصاحبه ای از احتمال 

معاوضه با بازیکنان استقلال و دریافت مبلغی پول خبر داده 

بود، اما طی صحبت های اخیر با رجاییان مشخص شد گویا 

باشگاه اراکی در خصوص شرایط این انتقال تغییر عقیده 

داده است. دراین خصوص رجاییان به »فرهیختگان« گفت: 

»باشگاه استقلال برای محمدمهدی لطفی درخواست کتبی 

 این بازیکن هم یکی از بهترین بازیکنان 
ً
ارسال کرده و اتفاقا

ما به شمار می رود. دراین بین پیشنهاداتی را برای جذب دو 

بازیکن استقلال، یعنی علیرضا کوشکی و سامان فلاح 

داده ایم، اما شرایطی که اعلام کردیم را استقلالی ها تا به 

الان قبول نکرده اند. دراین خصوص هم نظرمان این است 

که لطفی را بدهیم و این دو بازیکن را حداقل تا پایان فصل 

آینده و یک و نیم ساله بگیریم. درواقع نیم فصل به صورت 

قرضی که استقلالی ها باید هزینه قرارداد را بپردازند و 

فصل بعد هم به صورت قطعی با مخارج خودمان آن ها را 

می خواهیم. در این صورت شاید بحث درخواست مالی 

ما از استقلال منتفی شود.«  

کید کرد: »البته بعید می دانم به جمع بندی نهایی  وی تأ

برسیم. درهرصورت شنیده می شود هزینه زیادی برای 

بازیکنی مثل فلاح در جریان انتقال وی از گل گهر شده 

است. این در حالی است که قرار است بازیکن فیکس و 

موتور محرک تیممان را به استقلال بدهیم. یک بحث دیگر 

هم فارغ از این مباحث وجود دارد و آن اینکه بالاخره در 

فوتبال ما هر بازیکنی دوست دارد با مجتبی حسینی کار 

کند، چون حسینی او را احیا می کند و این هم برای بازیکن 

امتیاز محسوب می شود.«

نقل وانتقالات زمستانی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر تا این 

لحظه بسیار کم هیجان و سرد پیش رفته و هیچ کدام از تیم های 

یدی جذاب و  بالانشین، میانه جدولی و قعرنشین نتوانسته اند خر

 در همه لیگ ها نقل وانتقالات 
ً
گره گشا انجام بدهند. البته معمولا

تابستانی هیجان انگیزتر و جنجالی تر از جابه جایی های میان 

یخ لیگ ایران گا هی فعالیت مناسب  فصل است؛ اما در تار

در نقل وانتقالات زمستانی باعث شده سرنوشت تیم هایی مثل 

 نسبت به نیم فصل 
ً
پرسپولیس فصل گذشته در نیم فصل دوم کاملا

 پرسپولیس مدل اوسمار ویرا تنها 
ً
نخست دگرگون شود. مسلما

تیمی نبوده که با فعالیت مناسب در نقل وانتقالات زمستانی 

توانسته داستانش را در لیگ کشورمان خوشایند بنویسد و در ادوار 

ید های باکیفیت در پنجره  مختلف تیم های گوناگون به لطف خر

زمستانی به توفیقات جذابی رسیده اند که در ادامه قصه شان را از 

نظر می گذرانید. 

لیگ۲3:خریدخوبدر4پست
آشناترین و نزدیک ترین مثال برای اهمیت تأثیر خرید بازیکن باکیفیت 

در نقل وانتقالات زمستانی در پرسپولیس لیگ بیست و سوم با پیوستن 

اوستون اورونوف، عیسی آل کثیر، عبدالکریم حسن و محمد خدابنده 

لو رقم خورد که جذب این بازیکنان باعث شد قرمز های پایتخت از 

 قهرمان لیگ 
ً
مجموع ۴5 امتیاز ممکن ۳8 امتیاز کسب کنند و نهایتا

شوند. سرخ پوشان در 15 هفته ابتدایی فصل قبل که هدایتشان برعهده 

یحیی گل محمدی بود به دلیل برخی خرید های اشتباه و استراتژی های 

غلط نتوانسته بودند بیش از ۳0 امتیاز کسب کنند اما خرید بازیکنان 

ازبکستانی، ایرانی و قطری باعث شد آن ها به پشتوانه 1۳ گل زده این 

نفرات 12 برد، 2 تساوی و یک شکست به دست آورند و به نهمین 

قهرمانی شان در تاریخ لیگ برتر برسند. 

 لیگ1۲:بازگشتکاپیتانوخریدمهاجمقاتل
استقلال تحت هدایت امیر قلعه نویی در لیگ دوازدهم با حضور 

بازیکنانی مثل مهدی رحمتی، جواد نکونام، پژمان منتظری، مجتبی 

جباری، خسرو حیدری، جی لوید ساموئل و آرش برهانی تیمی پرستاره 

بود؛ اما هرقدر آبی های پایتخت به پایان نیم فصل نخست نزدیک 

می شدند، تزلزل و ایراد بیشتر در عملکردشان دیده می شد. آبی ها بعد از 

به پایان رساندن نیم فصل نخست با 2 شکست متوالی به سراغ بازیکنی 

مثل فرزاد حاتمی رفتند تا او با گشودن دروازه 5 تیم و به ثمر رساندن 

6 گل زمینه قهرمانی استقلال را فراهم کند. همچنین استقلال کاپیتان 

محبوبش را از باشگاه الغرافه قطر بازگرداند تا فرهاد مجیدی به پشتوانه 

چهارچوب شناسیش در ۳ رقابت گل بزند. به جز مجیدی و حاتمی 

بازیکنانی مثل حسن اشجاری، ایمان موسوی و عباس محمدرضایی نیز 

به جمع آبی های تهرانی اضافه شدند تا این تیم 5 امتیاز بیشتر نسبت 

به نیم فصل نخست کسب کند و یک هفته مانده به پایان دوازدهمین 

دوره لیگ برتر قهرمانی اش قطعی شود. 

لیگ11:تقویتخطحملهسپاهان
سپاهان در نقل وانتقالات تابستانی یازدهمین دوره لیگ برتر برای کسب 

سومین قهرمانی متوالی خود در لیگ بازیکنان هجومی مثل عماد 

محمدرضا و مهدی سیدصالحی را به خط حمله اش اضافه کرد؛ اما 

خط آتشش آن چنان که توقع می رفت کوبنده و زهردار نبود و نیم فصل 

نخست را با فاصله 6 امتیازی نسبت به استقلال صدرنشین به اتمام 

رساند. طلایی پوشان در نقل وانتقالات زمستانی به سراغ 2 مهاجم 

چهارچوب شناس و گل زن یعنی برونو سزار و جواهیر سوکای رفتند و 

به پشتوانه حضور این مهره های اهل برزیل و آلبانی، 7 امتیاز بیشتر 

نسبت به نیم فصل نخست کسب کردند و با زلاتکو کرانچار قهرمان 

لیگ برتر شدند. 

 لیگ17:یکسنگالیبرایرقمزدنتفاوتها
سرنوشت استقلال لیگ هفدهم با دیگر تیم های این گزارش کمی متفاوت 

است. آبی های تهران در نقل وانتقالات تابستانی بازیکنان تأثیرگذاری مثل 

کاوه رضایی را از دست دادند و باوجود حضور چندین ستاره باکیفیت مثل 

امید ابراهیمی، مهدی رحمتی و سرور جباروف چالش های زیادی در 

نیم فصل نخست داشتند و در 15 دیدار ابتدایی 5 شکست خوردند و 25 

امتیاز از دست دادند. روند روبه رشد استقلال با سپردن هدایتش به وینفرد 

شفر در هفته نهم آغاز شد و این تیم برای ترسناک شدن به یک مهاجم نیاز 

داشت که با جذب مامه تیام به هدفش رسید. ستاره سنگالی در رقابت های 

لیگ برتر ۴ گل به ثمر رساند و حضورش بیشتر روی نتایج آبی ها در مرحله 

گروهی و یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2018 تأثیرگذار بود؛ ولی 

جذب تیام باعث شد در دیگر مهاجمان استقلال مثل علی قربانی و جابر 

انصاری حس رقابت برانگیخته شود تا تیم دوست داشتنی و پرستاره پیرمرد 

آلمانی در نیم فصل دوم ۳۴ امتیاز کسب کند و مسابقات با کسب جایگاه 

سومی برایش تمام شود. 

 لیگ18:ترمیمتیمخستهبرانکو
پنجره نقل وانتقالاتی پرسپولیس پیش از لیگ هجدهم به دلیل تخلف در پرونده 

ریزه اسپور بسته بود؛ اما شاگردان برانکو ایوانکوویچ با تمام محدودیت و 

مشکلات، شاهکار انجام دادند و به فینال لیگ قهرمانان آسیا 2018 صعود 

کردند. اما سرخوردگی بعد از نایب قهرمانی در مسابقات قاره ای و مصدومیت 

بازیکنان تأثیرگذاری مثل محمد انصاری و حسین ماهینی باعث شد این 

تیم در نیم فصل نخست دردسر های زیادی را تجربه کند. با اتمام محرومیت 

پرسپولیس بازیکنانی مثل مهدی ترابی، سروش رفیعی، محمد نادری، ماریو 

بودیمیر، مهدی شیری، مهدی شریفی و سعید کریمی به تیم تحت هدایت 

پروفسور اضافه شدند تا خونی جدید به پیکره خسته و فرسوده پرسپولیس 

تزریق شود و آن ها با کمی خوش شانسی به قهرمانی هجدهمین دوره لیگ 

کشورمان دست یابند. 

 لیگ۲1:حفظاستحکامخطدفاعیآبیها
 با فصول قبل متفاوت 

ً
رویکرد استقلال در بیست و یکمین دوره لیگ برتر کاملا

بود و آن ها قصد داشتند برخلاف سال های قبل با استحکام خط دفاعی خود 

به قهرمانی برسند. بزرگ ترین تهدید برای به وقوع پیوستن آرزو های شاگردان 

فرهاد مجیدی به سربازی رفتن سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند و 

جدایی عارف آغاسی و پیوستنش به فولاد خوزستان بود؛ اما آبی ها توانستند 

با جذب رافائل سیلوا استحکام خط دفاعی خود را حفظ کنند. همچنین 

خرید صالح حردانی و عزیزبک آمانوف کمک قابل توجهی به هموارشدن 

مسیر استقلال برای کسب قهرمانی بدون شکست و رسیدن به مجموع 

امتیازات جذاب 68 کرد. 

 لیگ۲0:سهخریدبرایگلاتقهرمانی
پرسپولیس گل محمدی نیز بعد از ناکامی در فینال آسیا مثل تیم تحت هدایت 

برانکو دچار ویروس سرخوردگی شد و تمرکز پایینش بعدازاین شکست 

باعث شد برابر باشگاه هایی مثل ذوب آهن، سپاهان، استقلال و آلومینیوم 

به دردسر بیفتد و دستاوردش در پایان نیم فصل نخست کسب ۳0 امتیاز 

باشد. بزرگ ترین مشکل پرسپولیس در 15 هفته ابتدایی بیستمین دوره لیگ 

برتر خلأ حضور یک مهاجم چهارچوب شناس و ضعف وینگر هایش بود تا 

براساس همین نیاز شهریار مغانلو را از تیم سانتاکلارا جذب کنند و بازیکن 

سابق خود یعنی مهدی ترابی را از تیم العربی قطر برگردانند و خط دفاعی 

خود را با حضور فرشاد فرجی تقویت کنند. 

خط آتش پرسپولیس با جذب مغانلو و اتمام محرومیت 6 ماه آل کثیر پویاتر 

شد و حتی بازیکنی مثل مهدی عبدی وقتی حضور رقیب باکیفیت را در کنار 

 روندش دچار تغییر شد. قرمز ها در نیم فصل دوم 
ً
خود احساس کرد کاملا

تنها 8 امتیاز از دست دادند و کسب 11 برد و ۴ تساوی قرمز ها زمینه بسته 

شدن روبان قرمز به جام قهرمانی لیگ برتر برای پنجمین سال متوالی را فراهم 

 روی 1۴ گل قرمز ها تأثیرگذار بودند تا جذب 
ً
کرد. ترابی و مغانلو مجموعا

آن ها را بتوان یک فعالیت نقل وانتقالاتی مثبت قلمداد کرد. 

 دیگرنقلوانتقالاتزمستانیتأثیرگذار
از دیگر فعالیت مناسب باشگاه ها در نقل وانتقالات زمستانی که به درخشانی 

موارد اشاره شده نیست؛ اما باید مورد تمجید قرار گیرد، عملکرد آبی های 

پایتخت در لیگ یازدهم است که جذب بازیکنانی مثل جی لوید ساموئل و 

گوران یرکوویج باعث شد جای خالی امثال فرهاد مجیدی و جاسم کرار کمتر 

احساس شود و شاکله استقلال برخلاف انتظارات از هم نپاشد. همچنین 

جذب بازیکنانی مثل آیاندا پاتوسی، گادوین منشا، اسماعیل گونسالوس 

و امید نورافکن در پنجره زمستانی لیگ هجدهم شوک خوبی به استقلال 

وینفرد شفر داد تا مثل نیم فصل نخست ناامید کننده نباشند. 

پرسپولیس در نقل وانتقالات زمستانی لیگ هفتم بازیکنانی مثل حسین کعبی 

و ماته دراگه وویچ را جذب کرد که هیچ کدام در قامت ستاره ظاهر نشدند؛ 

اما در روز هایی که این تیم درگیر مشکلات مختلف بود تا حد قابل قبولی به 

موفقیت و قهرمانی دراماتیک سرخ ها کمک کردند. در میان تیم هایی قعرنشین 

نیز باشگاه استقلال خوزستان در فصل گذشته با جذب افرادی همچون عثمان 

اندونگ، ساویو روبرتو و آسو رستم توانست از مهلکه سقوط به لیگ آزادگان 

بگریزد و در لیگ برتر ماندنی شود. فولاد خوزستان نیز در نقل وانتقالات 

زمستانی لیگ بیست ویکم با جذب مهدی شیری، آرش رضاوند، شهاب 

گردان، علیرضا کوشکی، عارف آغاسی و محمدرضا خلعتبری در پایان 

مسابقات نسبت به پایان نیم فصل نخست، دو رتبه جهش کرد و در رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا عملکرد قابل تحسینی از خود بجا گذاشت. 
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خوب بخر و قهرمان شو
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